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Nº %

Andalucía 383.030 23,35

Aragón 44.620 2,72

Asturias (Principado de) 34.378 2,10

Balears (Illes) 24.467 1,49

Canarias 40.286 2,46

Cantabria 23.194 1,41

Castilla y León 108.387 6,61

Castilla-La Mancha 87.242 5,32

Catalunya  280.186 17,08

Comunitat Valenciana 100.816 6,15

Extremadura 48.021 2,93

Galicia 81.237 4,95

Madrid (Comunidad de) 176.877 10,78

Murcia ( Región de) 84.933 5,18

Navarra (Comunidad Foral de) 17.316 1,06

País Vasco 87.282 5,32

Rioja (La) 14.247 0,87

Ceuta y Melilla 3.971 0,24

TOTAL 1.640.490 100,00

Solicitudes 
Registradas

ÁMBITO TERRITORIAL

1.1. SOLICITUDES
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Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.440.300 17,91 383.030 4,54 Murcia ( 
Región de) 5,77

Aragón 1.347.150 2,86 44.620 3,31 Andalucía 4,54

Asturias (Principado de) 1.068.165 2,27 34.378 3,22 La Rioja 4,42

Balears (Illes) 1.111.674 2,36 24.467 2,20 Extremadur
a 4,35

Canarias 2.118.679 4,50 40.286 1,90 Castilla y 
León 4,30

Cantabria 591.888 1,26 23.194 3,92 Castilla-La 
Mancha 4,15

Castilla y León 2.519.875 5,35 108.387 4,30 País Vasco 3,98

Castilla-La Mancha 2.100.998 4,46 87.242 4,15 Cantabria 3,92

Catalunya  7.553.650 16,03 280.186 3,71 Catalunya  3,71

Comunitat Valenciana 5.113.815 10,85 100.816 1,97 Aragón 3,31

Extremadura 1.104.004 2,34 48.021 4,35 Asturias 
(Principado 3,22

Galicia 2.765.940 5,87 81.237 2,94 Galicia 2,94

Madrid (Comunidad de) 6.495.551 13,78 176.877 2,72 Madrid 
(Comunidad 2,72

Murcia ( Región de) 1.472.049 3,12 84.933 5,77 Navarra 
(Comunidad 2,69

Navarra (Comunidad Foral de) 644.477 1,37 17.316 2,69 Ceuta y 
Melilla 2,37 

País Vasco 2.191.682 4,65 87.282 3,98 Balears 
(Illes) 2,20

La Rioja 322.027 0,68 14.247 4,42 Comunitat 
Valenciana 1,97

Ceuta y Melilla 167.859 0,36 3.971 2,37 Canarias 1,90 

TOTAL 47.129.783 100,00 1.640.490 3,48 

Población CCAA (1)

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2013. Real Decreto 1016/2013, de 20 de diciembre BOE 28.12.13.

Situación a 31 de  Mayo de 2014

Solicitudes 
Registradas

1.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

ÁMBITO TERRITORIAL
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Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 207 0,02 2.510 0,23 23.948 2,24 18.379 1,72 40.045 3,74 36.413 3,41 53.030 4,96 252.537 23,62 642.228 60,06 1.069.297 100,00

Hombre 102 0,02 3.079 0,54 38.243 6,70 25.201 4,41 50.097 8,77 40.374 7,07 48.121 8,42 130.101 22,78 235.875 41,30 571.193 100,00

TOTAL 309 0,02 5.589 0,34 62.191 3,79 43.580 2,66 90.142 5,49 76.787 4,68 101.151 6,17 382.638 23,32 878.103 53,53 1.640.490 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79 80 y +

5589 62.191 43.580 90.142 76.787 #### 382.638 ####

11763

1.3. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD

Situación a 31 de Mayo de 2014

TOTAL
31 a 45 46 a 54

¹ Calculado sobre el total de cada sexo
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Nº % Nº % solicitudes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes Nº % dictámenes

Andalucía 383.030 23,35 342.597 89,44 77.749 22,69 105.090 30,67 34.196 9,98 217.035 63,35

Aragón 44.620 2,72 42.715 95,73 9.861 23,09 12.569 29,43 3.243 7,59 25.673 60,10

Asturias (Principado de) 34.378 2,10 32.783 95,36 7.324 22,34 8.213 25,05 2.153 6,57 17.690 53,96

Balears (Illes) 24.467 1,49 23.453 95,86 5.400 23,02 7.420 31,64 1.696 7,23 14.516 61,89

Canarias 40.286 2,46 29.809 73,99 11.627 39,00 9.924 33,29 2.279 7,65 23.830 79,94

Cantabria 23.194 1,41 23.089 99,55 6.592 28,55 7.344 31,81 1.603 6,94 15.539 67,30

Castilla y León 108.387 6,61 102.641 94,70 29.063 28,32 27.469 26,76 6.286 6,12 62.818 61,20

Castilla-La Mancha 87.242 5,32 82.541 94,61 18.332 22,21 20.848 25,26 6.366 7,71 45.546 55,18

Catalunya  280.186 17,08 271.994 97,08 55.051 20,24 83.401 30,66 16.503 6,07 154.955 56,97

Comunitat Valenciana 100.816 6,15 97.373 96,58 21.290 21,86 27.776 28,53 8.400 8,63 57.466 59,02

Extremadura 48.021 2,93 45.060 93,83 11.255 24,98 11.124 24,69 2.235 4,96 24.614 54,62

Galicia 81.237 4,95 79.588 97,97 24.269 30,49 25.629 32,20 5.497 6,91 55.395 69,60

Madrid (Comunidad de) 176.877 10,78 173.790 98,25 41.859 24,09 42.224 24,30 12.498 7,19 96.581 55,57

Murcia ( Región de) 84.933 5,18 59.977 70,62 22.581 37,65 17.651 29,43 4.648 7,75 44.880 74,83

Navarra (Comunidad Foral de) 17.316 1,06 16.809 97,07 3.113 18,52 4.856 28,89 1.200 7,14 9.169 54,55

País Vasco 87.282 5,32 84.194 96,46 18.051 21,44 22.855 27,15 5.165 6,13 46.071 54,72

Rioja (La) 14.247 0,87 14.227 99,86 3.098 21,78 3.459 24,31 512 3,60 7.069 49,69

Ceuta y Melilla 3.971 0,24 3.816 96,10 839 21,99 1.000 26,21 151 3,96 1.990 52,15

TOTAL 1.640.490 100,00 1.526.456 93,05 367.354 24,07 438.852 28,75 114.631 7,51 920.837 60,33

ÁMBITO TERRITORIAL
Grado II      

1.4.  DICTÁMENES

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

Solicitudes Dictámenes (1) Grado l Grado III

Situación a 31 de Mayo de 2014

(1) El Real Decreto-ley 20/2011, de 30 de diciembre, ha introducido modificaciones en la disposición final primera de la Ley de Dependencia, relativa a la efectividad de los derechos de las personas beneficiarias. De 
conformidad con lo dispuesto en la mencionada norma, se incluyen las personas beneficiarias que a fecha de 31 de diciembre de 2011 habían sido valoradas con el Grado I Nivel 2 y ya contaban con un PIA aprobado, así 
como aquellas que, sin contar con un PIA a la citada fecha, se había excedido el plazo legalmente establecido para resolver (seis meses a contar desde la solicitud, de acuerdo con lo establecido en el R.D. 8/2010, de 20 de 
mayo)



Nº % Nº % población 
CCAA

Andalucía 8.440.300 17,91 342.597 4,06 Rioja (La) 4,42

Aragón 1.347.150 2,86 42.715 3,17 Extremadura 4,08

Asturias (Principado de) 1.068.165 2,27 32.783 3,07 Murcia ( 
Región de) 4,07

Balears (Illes) 1.111.674 2,36 23.453 2,11 Castilla y 
León 4,07

Canarias 2.118.679 4,50 29.809 1,41 Andalucía 4,06

Cantabria 591.888 1,26 23.089 3,90 Castilla-La 
Mancha 3,93

Castilla y León 2.519.875 5,35 102.641 4,07 Cantabria 3,90

Castilla-La Mancha 2.100.998 4,46 82.541 3,93 País Vasco 3,84

Catalunya  7.553.650 16,03 271.994 3,60 Catalunya  3,60

Comunitat Valenciana 5.113.815 10,85 97.373 1,90 Aragón 3,17

Extremadura 1.104.004 2,34 45.060 4,08 Asturias 
(Principado 3,07

Galicia 2.765.940 5,87 79.588 2,88 Galicia 2,88

Madrid (Comunidad de) 6.495.551 13,78 173.790 2,68 Madrid 
(Comunidad 2,68

Murcia ( Región de) 1.472.049 3,12 59.977 4,07 Navarra 
(Comunidad 2,61

Navarra (Comunidad Foral de) 644.477 1,37 16.809 2,61 Ceuta y 
Melilla 2,27

País Vasco 2.191.682 4,65 84.194 3,84 Balears 
(Illes) 2,11

Rioja (La) 322.027 0,68 14.227 4,42 Comunitat 
Valenciana 1,90

Ceuta y Melilla 167.859 0,36 3.816 2,27 Canarias 1,41

TOTAL 47.129.783 100,00 1.526.456 3,24

Dictámenes
ÁMBITO TERRITORIAL

Población CCAA (1)

1.5. DICTÁMENES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 31 de Mayo de 2014

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2013. Real Decreto 1016/2013, de 20 de diciembre BOE 28.12.13.
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DICTÁ-
MENES

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 342.597 29.516 8,62 43.992 12,84 4.241 1,24 37.206 10,86 62.470 18,23 5.414 1,58 36.393 10,62 53.763 15,69 7.446 2,17 62.156 18,14

Aragón 42.715 2.655 6,22 5.399 12,64 1.807 4,23 3.924 9,19 6.747 15,80 1.898 4,44 3.970 9,29 5.756 13,48 2.891 6,77 7.668 17,95

Asturias 32.783 2.344 7,15 3.202 9,77 1.778 5,42 2.373 7,24 3.711 11,32 2.129 6,49 2.599 7,93 3.807 11,61 2.633 8,03 8.207 25,03

Illes Balears 23.453 1.306 5,57 3.084 13,15 1.010 4,31 2.288 9,76 3.489 14,88 1.643 7,01 1.788 7,62 2.166 9,24 2.281 9,73 4.398 18,75

Canarias 29.809 3.826 12,84 5.642 18,93 2.159 7,24 3.451 11,58 4.203 14,10 2.270 7,62 2.391 8,02 2.348 7,88 598 2,01 2.921 9,80

Cantabria 23.089 1.939 8,40 3.189 13,81 1.464 6,34 2.360 10,22 3.290 14,25 1.694 7,34 1.863 8,07 2.276 9,86 1.326 5,74 3.688 15,97

Castilla y León 102.641 8.287 8,07 13.101 12,76 7.675 7,48 8.496 8,28 11.609 11,31 7.364 7,17 7.537 7,34 10.338 10,07 6.507 6,34 21.727 21,17

Castilla-La Mancha 82.541 5.170 6,26 9.166 11,10 3.996 4,84 6.341 7,68 9.733 11,79 4.774 5,78 7.041 8,53 12.290 14,89 6.509 7,89 17.521 21,23

Catalunya 271.994 15.197 5,59 32.888 12,09 6.966 2,56 25.910 9,53 43.156 15,87 14.335 5,27 20.584 7,57 32.855 12,08 29.946 11,01 50.157 18,44
Comunitat 
Valenciana  97.373 7.438 7,64 11.662 11,98 2.190 2,25 9.649 9,91 14.925 15,33 3.202 3,29 8.748 8,98 11.767 12,08 7.213 7,41 20.579 21,13

Extremadura 45.060 3.697 8,20 5.388 11,96 2.170 4,82 3.437 7,63 5.121 11,36 2.566 5,69 2.649 5,88 4.858 10,78 4.475 9,93 10.699 23,74

Galicia 79.588 8.030 10,09 12.235 15,37 4.004 5,03 9.231 11,60 12.455 15,65 3.943 4,95 6.724 8,45 9.137 11,48 3.738 4,70 10.091 12,68

Madrid  173.790 13.506 7,77 19.831 11,41 8.522 4,90 15.127 8,70 19.055 10,96 8.042 4,63 14.659 8,43 17.919 10,31 10.984 6,32 46.145 26,55

Murcia ( Región de) 59.977 10.801 18,01 10.414 17,36 1.366 2,28 6.784 11,31 9.269 15,45 1.598 2,66 5.731 9,56 6.289 10,49 2.569 4,28 5.156 8,60

Navarra  16.809 950 5,65 1.033 6,15 1.130 6,72 1.115 6,63 1.954 11,62 1.787 10,63 1.265 7,53 2.049 12,19 1.889 11,24 3.637 21,64

País Vasco  84.194 3.836 4,56 8.283 9,84 5.932 7,05 5.750 6,83 9.568 11,36 7.537 8,95 5.915 7,03 9.331 11,08 10.210 12,13 17.832 21,18

La Rioja 14.227 1.146 8,06 1.429 10,04 523 3,68 983 6,91 1.837 12,91 639 4,49 675 4,74 1.519 10,68 1.201 8,44 4.275 30,05

Ceuta y Melilla 3.816 225 5,90 344 9,01 270 7,08 259 6,79 333 8,73 408 10,69 183 4,80 314 8,23 332 8,70 1.148 30,08

TOTAL 1.526.456 119.869 7,85 190.282 12,47 57.203 3,75 144.684 9,48 222.925 14,60 71.243 4,67 130.715 8,56 188.782 12,37 102.748 6,73 298.005 19,52

GRADO I 
Nivel 2 GRADO l SIN GRADOGRADO I 

Nivel 1
GRADO II 

Nivel 1 GRADO IIGRADO II 
Nivel 2

1.6. GRADOS Y NIVELES

ÁMBITO 
TERRITO-

RIAL

GRADO III 
Nivel 2

GRADO III 
Nivel 1 GRADO III

Situación a 31 de Mayo de 2014



PERSONAS 
BENEFICIARIAS 

CON 
PRESTACIONES

RATIO DE 
PRESTACIONES 
POR PERSONA 
BENEFICIARIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 159.328 0 0,00 53.182 24,61 39.964 18,49 11.575 5,36 19.043 8,81 2.626 1,21 89.737 41,52 11 0,01 216.138 100,00 1,36

Aragón 17.909 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1.167 6,51 3.294 18,38 3.651 20,38 9.805 54,72 0 0,00 17.917 100,00 1,00

Asturias (Principado de) 15.345 12 0,07 759 4,55 1.765 10,58 1.766 10,59 3.009 18,04 1.724 10,34 7.639 45,81 3 0,02 16.677 100,00 1,09

Illes Balears 11.425 2 0,02 0 0,00 48 0,41 943 8,13 2.028 17,49 343 2,96 8.232 70,99 0 0,00 11.596 100,00 1,01

Canarias 11.592 40 0,34 0 0,00 0 0,00 2.676 23,01 2.715 23,34 603 5,18 5.598 48,13 0 0,00 11.632 100,00 1,00

Cantabria 14.365 0 0,00 757 4,85 997 6,38 1.340 8,58 4.126 26,41 0 0,00 8.401 53,78 0 0,00 15.621 100,00 1,09

Castilla y León 62.179 8.653 11,02 4.027 5,13 10.203 13,00 6.438 8,20 8.097 10,32 17.943 22,86 23.024 29,33 102 0,13 78.487 100,00 1,26

Castilla-La Mancha 35.608 2.464 5,06 5.601 11,51 6.693 13,75 2.013 4,14 9.449 19,42 2.212 4,55 20.229 41,57 7 0,01 48.668 100,00 1,37

Catalunya  135.739 3.854 2,15 16.358 9,10 18.635 10,37 8.800 4,90 21.581 12,01 12.526 6,97 97.901 54,49 16 0,01 179.671 100,00 1,32

Comunitat Valenciana 40.596 285 0,62 8.658 18,81 0 0,00 4.861 10,56 9.887 21,48 3.816 8,29 18.519 40,23 4 0,01 46.030 100,00 1,13

Extremadura 21.073 550 2,37 1.303 5,62 553 2,39 1.247 5,38 4.176 18,02 7.264 31,34 8.085 34,88 1 0,00 23.179 100,00 1,10

Galicia 37.957 561 1,36 1.019 2,48 9.683 23,54 5.567 13,53 7.375 17,93 5.146 12,51 11.739 28,54 48 0,12 41.138 100,00 1,08

Madrid (Comunidad de) 89.152 4.039 3,67 15.581 14,16 20.794 18,89 12.377 11,25 18.191 16,53 9.449 8,59 29.590 26,89 31 0,03 110.052 100,00 1,23

Murcia ( Región de) 26.626 1.341 3,69 5.308 14,62 0 0,00 2.771 7,63 2.484 6,84 1.137 3,13 23.273 64,09 0 0,00 36.314 100,00 1,36

Navarra (Comunidad Foral de) 8.276 65 0,66 893 9,09 503 5,12 280 2,85 1.662 16,91 1.018 10,36 5.407 55,01 1 0,01 9.829 100,00 1,19

País Vasco 41.218 108 0,22 945 1,90 5.288 10,65 5.520 11,12 10.438 21,02 1.774 3,57 24.097 48,52 1.489 3,00 49.659 100,00 1,20

La Rioja 6.495 630 6,42 1.234 12,58 1.892 19,28 786 8,01 1.283 13,08 556 5,67 3.430 34,96 0 0,00 9.811 100,00 1,51

Ceuta y Melilla 1.894 178 7,55 289 12,25 479 20,31 51 2,16 147 6,23 12 0,51 1.203 51,00 0 0,00 2.359 100,00 1,25

TOTAL 736.777 22.782 2,46 115.914 12,53 117.497 12,71 70.178 7,59 128.985 13,95 71.800 7,76 395.909 42,81 1.713 0,19 924.778 100,00 1,26

(1) El número de personas con prestación reconocida  ha variado con respecto del mes anterior, como consecuencia de nuevas incorporaciones al Sistema y de las bajas que se han producido.

PRESTACIONES

Centros de 
Día/Noche

P.E Cuidados  
Familiares 

P.E Asist.    
Personal

P.E Vinculada 
Servicio

Ayuda a 
Domicilio

Atención 
Residencial TOTAL

ÁMBITO TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia

Situación a 31 de Mayo de 2014
1.7. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 472 0,10 554 0,11 13.731 2,82 12.115 2,49 24.120 4,96 18.168 3,73 22.407 4,60 88.029 18,09 307.028 63,09 486.624 100,00

Hombre 256 0,10 672 0,27 21.700 8,67 15.815 6,32 29.571 11,82 20.153 8,06 21.984 8,79 50.941 20,36 89.061 35,60 250.153 100,00

TOTAL 728 0,10 1.226 0,17 35.431 4,81 27.930 3,79 53.691 7,29 38.321 5,20 44.391 6,03 138.970 18,86 396.089 53,76 736.777 100,00

menores 
de 3

3 a 18 19 a 30 31 a 
45

46 a 54 55 a 
64

65 a 79 80 y +

1.226 35.431 27.930 53.691 38.321 44.391 138.970 ####

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

TRAMO DE EDAD

65 a 79SEXO 55 a 64 80 y +Sin especificar menores de 3 3 a 18

1.8. PERFIL DE LA PERSONA BENEFICIARIA CON PRESTACIÓN: SEXO Y EDAD

TOTAL
19 a 30 31 a 45 46 a 54

Situación a 31 de Mayo de 2014
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ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % Nº
% 

población 
CCAA

Andalucía 8.440.300 17,91 159.328 1,89 Castilla y 
León 2,47

Aragón 1.347.150 2,86 17.909 1,33 Cantabria 2,43

Asturias (Principado de) 1.068.165 2,27 15.345 1,44 Rioja (La) 2,02

Balears (Illes) 1.111.674 2,36 11.425 1,03 Extremadur
a 1,91

Canarias 2.118.679 4,50 11.592 0,55 Andalucía 1,89

Cantabria 591.888 1,26 14.365 2,43 País Vasco 1,88

Castilla y León 2.519.875 5,35 62.179 2,47 Murcia ( 
Región de) 1,81

Castilla-La Mancha 2.100.998 4,46 35.608 1,69 Catalunya  1,80

Catalunya  7.553.650 16,03 135.739 1,80 Castilla-La 
Mancha 1,69

Comunitat Valenciana 5.113.815 10,85 40.596 0,79 Asturias 
(Principado 1,44

Extremadura 1.104.004 2,34 21.073 1,91 Madrid 
(Comunidad 1,37

Galicia 2.765.940 5,87 37.957 1,37 Galicia 1,37

Madrid (Comunidad de) 6.495.551 13,78 89.152 1,37 Aragón 1,33

Murcia ( Región de) 1.472.049 3,12 26.626 1,81 Navarra 
(Comunidad 1,28

Navarra (Comunidad Foral de) 644.477 1,37 8.276 1,28 Ceuta y 
Melilla 1,13

País Vasco 2.191.682 4,65 41.218 1,88 Balears 
(Illes) 1,03

Rioja (La) 322.027 0,68 6.495 2,02 Comunitat 
Valenciana 0,79

Ceuta y Melilla 167.859 0,36 1.894 1,13 Canarias 0,55

TOTAL 47.129.783 100,00 736.777 1,56

1.9. PERSONAS BENEFICIARIAS CON PRESTACIONES EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

Población CCAA (1)

Personas 
beneficiarias con 

prestaciones

Situación a 31 de Mayo de 2014

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2013. Real Decreto 1016/2013, de 20 de diciembre BOE 28.12.13.
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Nº % Nº % Nº %

Andalucía 126.401 58,48% 89.737 41,52% 216.138 100,00%

Aragón 8.112 45,28% 9.805 54,72% 17.917 100,00%

Asturias (Principado de) 9.038 54,19% 7.639 45,81% 16.677 100,00%

Illes Balears 3.364 29,01% 8.232 70,99% 11.596 100,00%
Prestación 
económica para 
cuidados en el 

42,81

Canarias 6.034 51,87% 5.598 48,13% 11.632 100,00% Prestaciones económica 
vinculada al servicio 7,76

Cantabria 7.220 46,22% 8.401 53,78% 15.621 100,00% Prestación económica 
Asistencia Personal 0,19

Castilla y León 55.463 70,67% 23.024 29,33% 78.487 100,00% Prestaciones por Servicios 49,24

Castilla-La Mancha 28.439 58,43% 20.229 41,57% 48.668 100,00%

Catalunya  81.770 45,51% 97.901 54,49% 179.671 100,00%

Comunitat Valenciana 27.511 59,77% 18.519 40,23% 46.030 100,00%

Extremadura 15.094 65,12% 8.085 34,88% 23.179 100,00%

Galicia 29.399 71,46% 11.739 28,54% 41.138 100,00%

Madrid (Comunidad de) 80.462 73,11% 29.590 26,89% 110.052 100,00%

Murcia ( Región de) 13.041 35,91% 23.273 64,09% 36.314 100,00%

Navarra (Comunidad Foral de) 4.422 44,99% 5.407 55,01% 9.829 100,00%

País Vasco 25.562 51,48% 24.097 48,52% 49.659 100,00%

La Rioja 6.381 65,04% 3.430 34,96% 9.811 100,00%

Ceuta y Melilla 1.156 49,00% 1.203 51,00% 2.359 100,00%

TOTAL 528.869 57,19% 395.909 42,81% 924.778 100,00%

Situación a 31 de Mayo de 2014
1.10 PERSONAS BENEFICIARIAS Y AGRUPACIÓN PRESTACIONES

TOTAL

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, Teleasistencia, 
Ayuda a domicilio, Centros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las prestaciones mediante 
servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación económica de asistencia personal.

TOTAL PRESTACIONES POR 
SERVICIO (1)

PRESTACIONES 
ECONOMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR

ÁMBITO TERRITORIAL

42,81

7,760,19

49,24

Prestación económica para cuidados en el entorno familiar

Prestaciones económica vinculada al servicio

Prestación económica Asistencia Personal

Prestaciones por Servicios
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